

Fungerende beskæftigelses- og ligestillingsminister Mattias Tesfaye
Skatteminister Morten Bødskov

26. november 2021

Genopretning af fejl i beregning af optjeningsprocenten og fejludbetalinger af familieydelse

Kære Mattias Tesfaye og Morten Bødskov.

Udbetaling Danmark er blevet opmærksom på, at der er udbetalt visse familieydelse på forkert grundlag til en mindre gruppe af borgere siden indførelse af optjeningsprincippet den 1. januar 2012.

Fejlen skyldes, at Udviklings- og Forenklingsstyrelsen i de pågældende sager har givet Udbetaling Danmark en forkert optjeningsprocent til beregning af borgers ret til de pågældende ydelse. Fejlen vedrører primært børne- og ungeydelse og derudover også forskudsvist udbetalt børnetilskud samt forskudsvist udbetaling af underholdsbidrag, der alle er ydelse, der udbetales på baggrund af optjeningsprincippet.

Udbetaling Danmark har foreløbigt beregnet, at i alt godt 900 borgere har modtaget *for lidt* i ydelse(r), og at godt 800 borgere har modtaget *for meget* i ydelse(r).

Udviklings- og Forenklingsstyrelsen og Udbetaling Danmark har et godt og konstruktivt samarbejde om at løse problemet, så Udbetaling Danmark fremover modtager korrekt optjeningsprocent fra Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, og Udbetaling Danmark kan genoprette ydelsesudbetalingerne for de berørte borgere. Dette arbejde er inddelt i tre kategorier:

- **Nye sager:** Udviklings- og Forenklingsstyrelsen og Udbetaling Danmark har i fællesskab identificeret og etableret en manuel løsning, der standser fejludbetaling på nye sager. Den første kørsel er succesfuldt gennemført ultimo oktober 2021. En permanent løsning, forventes at være klar i foråret 2022.
- **Allerede eksisterende aktive sager:** Der er konstateret 271 borgere med aktive sager, hvor der forsat udbetales enten for meget eller for lidt i ydelse på baggrund af forkert optjeningsprocent. De borgere der får for meget udbetalt, vil omkring årsskiftet 2021/22 blive orienteret om, at Udbetaling Danmark fremadrettet retter betalingerne i overensstemmelse med den korrekte optjeningsprocent. Orienteringen vil ske i rimelig tid inden ydelsesnedsættelsen, således at borgerne kan indrette sig på, at de fra 1. april 2022 vil modtage en ændret ydelse. De borgere der modtager for lidt, vil ligeledes blive orienteret og herefter opreguleret.
- **Eksisterende, men lukkede og inaktive sager:** Udbetaling Danmark vil informere borgere, der har

modtaget for lidt i ydelser om processen for genopretning af deres ydelsesudbetaling. For borgere, der har modtaget for meget, er det Udbetaling Danmarks juridiske vurdering, at der ikke er mulighed for at kræve for meget udbetalt ydelse tilbage, idet de pågældende borgere ikke har haft mulighed for at vide, at der forelå en fejl.

Udvikling- og Foreklingsstyrelsen og Udbetaling Danmark har i vedlagte notater redegjort nærmere for baggrunden for fejlen og de beskrevne løsninger.

Med venlig hilsen



Thomas Kastrup-Larsen
Formand

Bilag:

- Notat fra Udviklings- og Foreklingsstyrelsen: Fejl i data til beregning af optjening af ret til børne- og ungedyldelsen, 28. oktober 2021
- Notat fra Udbetaling Danmark: Fejl i optjeningsprocenten som grundlag for udbetaling af visse familiedydelser. Sendt til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering den 16. november 2021

Notat28. oktober 2021
J.nr. 21-0515919Dataudveksling
3. parts- og
Selskabssystemer

Fejl i data til beregning af optjening af ret til børne- og ungedyldelsen

Der er konstateret en fejl i de oplysninger, som Udviklings- og Foreklingsstyrelsen (UFST) leverer til Udbetaling Danmark (UDK) til brug for udbetaling af primært børne- og ungedyldelse, men også børnetilskud til enlige og underholdsbidrag. UFST varetager beregning af optjening af ret til børne- og ungedyldelse, børnetilskud til enlige og underholdsbidrag i henhold til de specifikke regler for ydelserne, hvor ret til ydelsen optjenes ved bopæl og beskæftigelse i Danmark. Den beregnede optjeningsprocent leveres kvartalsvist samt gennem enkeltvis opslag til UDK, som varetager administration og udbetaling af ydelser til borgerne.

Beregningen af optjening af ret til ydelsen sker på grundlag af dels oplysninger fra CPR om bopæl i Danmark og dels oplysninger fra eIndkomst om beskæftigelse i Danmark. Der er konstateret fejl i forbindelse med de data om bopæl, som UFST anvender til beregningen af optjeningsprocent. Fejlen påvirker UDK, idet den indebærer, at der siden 2012 er akkumuleret tilfælde, som har resulteret i udbetaling af forkerte ydelser til et antal borgere. Der er igangsat tiltag hos UDK for at imødegå fortsat forkert udbetaling, og der arbejdes på en permanent opretning af fejlen i UFST, som skal sikre korrekt beregning af optjeningsprocenten fremadrettet. Som nævnt ovenfor berører fejlen i langt de fleste sager børne- og ungedyldelsen, men der er ligeledes enkelte sager, hvor fejlen påvirker forskudsvist udbetalt underholdsbidrag og børnetilskud til enlige, som ligeledes udbetales på basis af optjeningsprincippet. Baseret på samkøring af data mellem UFST og UDK for aktive og afsluttede sager (heri indgår kasserede sager ikke) er der over perioden fra 2012 identificeret 938 borgere, der har modtaget for lidt i ydelse(r), samt 838 borgere, der har modtaget for meget i ydelse(r). En yderligere nedbrydning på sagstyper og opsplining i aktive og afsluttede sager pågår, men er kompleks.

Optjeningsprincippet

Reglerne om optjening af ret til børne- og ungedyldelsen er indført i 2012 med en to-årig optjeningsperiode, som i 2016 er ændret til seks år, begge dele set over en periode på 10 år. Beregningen hos UFST sker på grundlag af perioder med registreret beskæftigelse i Danmark ud fra indberetninger til eIndkomst samt perioder med bopæl i Danmark ud fra oplysninger fra CPR, som indhentes til brug for Skatteforvaltningen via systemet CSR-P.

Konstateret fejl

Der er konstateret mangler i de data, som UFST anvender vedr. bopæl. Data om adresse-skift registreres i CPR af kommunerne. I visse tilfælde konstaterer kommunen efterfølgende, at en adresseregistrering ikke har været korrekt, og dette rettes tilbage i tid i CPR. Dette betegnes i CPR som ”annullerede hændelser”. UFSTs analyser viser, at fejlene bl.a. skyldes disse såkaldte ”annullerede hændelser”, idet det er konstateret, at sådanne rettelser bagud i tid i visse situationer ikke tilgår Skatteforvaltningens løsning til beregning af optjeningsprocenten fra Skatteforvaltningens system CSR-P.

Det betyder konkret, at hvis en borger tidligere er flyttet til udlandet, og dette ikke tidligere er registreret, vil en efterfølgende korrektion af registreringen hos kommunen ikke indgå i UFSTs beregning af optjeningsprocenten. Der kan i denne situation blive beregnet en optjeningsprocent, som kan medføre en for høj ydelse. Der vil også være tilfælde, hvor borgere er flyttet til Danmark, men hvor registrering heraf først er sket på et senere tidspunkt, og hvor der således kunne være beregnet en tidligere optjening af ret til ydelsen.

Det bemærkes, at der bl.a. som følge af retningslinjer fra Indenrigsministeriet er sket en styrkelse af kommunernes kontrol med bopælsregistreringen, som kan være medvirkende til, at der på det seneste er opstået flere af disse tilfælde.

Mitigerende løsning

UDK implementerede 1. juli 2021 en mitigerende handling, der skulle reducere omfanget af nye fejludbetalinger for nyoprettede sager, hvor borgeren modtog ydelsen første gang. Løsningen fangede blot et begrænset antal sager – under det forventede niveau, hvorfor UFST og UDK i samarbejde har etableret en ny mitigerende manuel handling, som månedligt vil afdække nye fejlsager på basis af dataudtræk. Med denne løsning vil sager, der lever op til udvalgte kriterier, falde ud til manuel behandling af UDKs kundefrådgivere. Den nye midlertidige løsning vil blive taget i brug ultimo oktober og vil dække både børne- og ungeydelsen, børnetilskud til enlige og underholdsbidrag.

Opretning af fejlen

Data om personer, som kan være omfattet af den manglende opdatering af adresseoplysninger, er videregivet fra UFST til UDK, som har tilføjet korrekte adressedata og returneret til UFST. På grundlag heraf har UFST foretaget en ny beregning af optjeningsprocenten, og UDK har på grundlag heraf kunnet identificere de berørte borgere.

UDK vil informere og varsle de borgere, som modtager en for høj ydelse, om at ydelsen nedsættes fremadrettet. Der vil blive varslet tre måneder forud. Der vil ikke blive rejst tilbagebetalingskrav over for de borgere, der har modtaget for høj ydelse, da den juridiske vurdering er, at borgerne har været i god tro.

UDK vil ligeledes informere borgere, der har modtaget for lidt i ydelser, om processen for genopretning af deres ydelsesudbetaling.

Den varige løsning på problemstillingen er kompliceret at udvikle og implementere. Der skal implementeres en omlægning i UFST's løsning til beregning af optjeningsprocenten, sådan at data fremadrettet hentes fra CPR med korrekte oplysninger om registreringer bagud i tid. Dette vil ske tidsmæssigt koordineret med UDK's varslings af de berørte borgere og under hensyn til, at der både i UFST og UDK vil skulle laves nogle systemmæssige ændringer for at løse problemstillingen permanent, hvor der afventes en tidslinje fra leverandøren IBM for at kunne udvikle og idriftsætte ændringerne. Det er forventningen, at det vil ske i første halvår af 2022.

UDK vil i forbindelse med arbejdet med opretning af fejlen beregne de samlede beløbsmæssige konsekvenser af fejlene i de beregnede optjeningsprocenter. Opgørelsen heraf forventes at foreligge i slutningen af december 2021.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering,
Att.: Teamchef Jane Vitu

CC.:
Skatteministeriet,
Att.: Kontorchef Søren Schou
Udviklings- og Forenklingsstyrelsen,
Att.: Underdirektør Søren Røeberg Nielsen

16. november 2021

Fejl i optjeningsprocent som grundlag for udbetaling af visse familieydelse

Problemstilling

Udbetaling Danmark Familieydelse er blevet opmærksomme på, at der siden indførelse af optjeningsprincippet den 1. januar 2012 er udbetalt visse familieydelse på forkert grundlag til en mindre gruppe af borgere, hvor bl.a. oplysninger om indrejse/udrejse til/fra tredjelande ikke indgår korrekt i UFSTs opgørelsen af optjeningsprocent. Fejlen skyldes, at Udbetaling Danmark i de pågældende sager har modtaget en forkert optjeningsprocent fra Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (UFST) til beregning af borgers ret til de pågældende ydelse. Fejlen vedrører primært børne- og ungeydelse og derudover også forskudsvis udbetalt børnetilskud samt forskudsvis udbetaling af underholdsbidrag, der alle er ydelse der udbetales pba. optjeningsprincippet.

Udbetaling Danmark har foreløbigt beregnet, at godt 900 borgere har modtaget *for lidt* i ydelse(r) samt at godt 800 borgere har modtaget *for meget* i ydelse(r), siden Udbetaling Danmark overtog udbetalingsopgaven i oktober 2012.¹ Idet de berørte borgere kan have modtaget mere end én ydelse og/eller have modtaget ydelse(r) til flere børn, kan en borger have flere sager, og det samlede antal sager vedrørende fejludbetalinger forventes derfor at være højere.

UFST og Udbetaling Danmark har i fællesskab identificeret og etableret en manuelt understøttet løsning, der standser fejludbetalinger på nye sager. Den første kørsel med denne manuelle løsning er succesfuldt gennemført ultimo oktober 2021.

UFST og Udbetaling Danmark samarbejder om at udvikle en permanent løsning, som sikrer, at Udbetaling Danmark modtager korrekt optjeningsprocent fra UFST. Denne løsning forventes at være klar i foråret 2022. Først når den endelige løsning er implementeret hos både UFST og Udbetaling Danmark, vil det være muligt definitivt at stoppe fejludbetalinger i aktive sager. Udbetaling Danmark har kunnet konstatere, at der blandt de ovennævnte ca. 1700 borgere (900 + 800 borgere) er 271 borgere med aktive sager, dvs. at der fortsat fejludbetales til 271 borgere, fordi optjeningsprocenten er forkert. For disse 271 borgere er der i alt 770 aktive sager, hvor der fejludbetales, fordelt på 575 sager om børne- og ungeydelse, 130 sager om børnetilskud til enlige og 65 sager om forskudsvis udbetalt underholdsbidrag.

¹ Derudover kan der være foretaget fejludbetalinger af kommunerne i perioden 1. jan.-1. okt. 2012, ligesom sager, som er slettet pga. GDPR-reglerne (sager hvor barnet, som ydelsen modtages på baggrund af, sidenhen er fyldt 18 år, og der er gået 5 år siden sagens afslutning) ikke indgår i opgørelsen. Udbetaling Danmark undersøger derudover om visse udbetalingsmodtagere er dækket af deres ægtefælles optjeningsprocent, og dermed uagtet at deres egen optjeningsprocent er fejlbehæftet, har fået en korrekt udbetaling. Det forventes, at det vil reducere omfanget af borgere og sager berørt af fejlen.

Udbetaling Danmark har i oktober 2021 modtaget et datagrundlag² fra UFST med oplysninger om de berørte borgeres historisk korrekte optjeningsprocent og vil på dette grundlag foretage en beregning af omfanget af forkerte udbetalinger. Dette indebærer bl.a., at der foretages beregninger af korrekt ydelse pba. korrekt optjeningsprocent på historiske data og tilbage til 2012. Det er komplekse udregninger, hvorfor Udbetaling Danmark forventer tidligst at have et endeligt overblik over omfanget af fejludbetalinger ultimo 2021.

Baggrund

Børne- og ungeydelse, børnetilskud til enlige samt forskudsvist udbetalt underholdsbidrag udbetales pba. en optjeningsprocent, som beregnes ud fra, dels hvor længe borger har haft ophold i Danmark (inkl. Færøerne og Grønland), dels borgers indkomst. For at være berettiget til fuld ydelse, skal et barns forsørger(e) have haft bopæl eller beskæftigelse inden for det danske rige i seks år³ inden for de seneste 10 år.

De identificerede fejlagtige udbetalinger vedrører sager, hvor borger er registreret med en forkert optjeningsprocent. Dette skyldes, at oplysninger om ind- og/eller udrejse til/fra tredjelande i særlige tilfælde ikke er medregnet i borgers optjeningsprocent, eller at der er foretaget en ændring i CPR-registeret af borgers status (fx udrejst eller forsvundet), som efterfølgende fortrydes. Denne type af ændringer indgår ikke korrekt i UFST's hidtidige beregninger af optjeningsprocent, hvorfor der er borgere, som enten er registrerede med en for høj eller en for lav optjeningsprocent. Disse borgere modtager derfor enten en højere ydelse, end de burde have modtaget eller en lavere ydelse, end de er berettigede til. Eksempler på denne type sager er illustreret i vedlagte bilag 1-3.

Håndtering af fejl

Udbetaling Danmark har iværksat et mitigerende tiltag, der skal rette op på de pågældende udbetalinger af familieydelse på forkert grundlag.

Reducere omfang af nye fejludbetalinger

For at reducere omfanget af nye fejludbetalinger for nyoprettede sager igangsatte Udbetaling Danmark i sommeren 2021 implementering af et mitigerende tiltag, idet der ikke var vished om omfanget af fejlen. Det indebar bl.a. at nye sager, der levede op til udvalgte kriterier, faldt ud til manuel behandling, hvor Udbetaling Danmarks kunderådgivere validerede om borgers optjeningsprocent var korrekt. Det gav desværre ikke den forventede effekt. Derfor har Udbetaling Danmark i samarbejde med UFST etableret endnu et mitigerende tiltag, der forventes at reducere omfanget af fejludbetalinger fra ultimo oktober 2021. Udbetaling Danmark sender på månedlig basis en liste til UFST med nye ydelsesmodtagere (førstegangsførelde eller indrejste), som UFST beriger med korrekt optjeningsprocent, hvorefter Udbetaling Danmark manuelt kan udbetale korrekt familieydelse.

Stop af eksisterende fejludbetalinger

UFST har identificeret en langsigtet løsning, som sikrer, at UFST leverer korrekt optjeningsprocent til Udbetaling Danmark. Løsningen er relativt omfattende også for Udbetaling Danmark, idet der også skal foretages ændringer i Udbetaling Danmarks systemer. Dette indebærer ændringer i fagsystemet for familieydelse, herunder dels en udvidelse af datamodellen i fagsystemet, hvorved rettelser i optjeningsprocenten for en borger kan lagres bagud i tid, dels øvrige tilpasninger. Når løsningerne i hhv.

² Engangsudtræk fra UFST med den samlede population af familieydelsesmodtagere siden 2012.

³ I perioden 2012-2018 gjaldt et 2-årigt optjeningskrav.

UFST og Udbetaling Danmark er færdigudviklede, vil de skulle idriftsættes synkront, så de nye data fra UFST kan integreres korrekt hos Udbetaling Danmark. Løsningerne forventes at kunne implementeres i foråret 2022.

Udbetaling Danmark arbejder på en kommunikationsplan, så berørte borgere, som fremadrettet vil modtage en nedsat ydelsesudbetaling, varsles herom i god tid. Dermed har borgerne mulighed for at indrette sig på, at de fremadrettet vil modtage en lavere ydelse. Udbetaling Danmark vil tre måneder inden ydelsesnedsættelsen varsle de berørte borgere, samt orientere om det nye ydelsesniveau.

Borgere der har modtaget for lidt i ydelser

Udbetaling Danmark vil ligeledes informere borgere, der har modtaget for lidt i ydelser om processen for genopretning af deres ydelsesudbetaling. Udbetaling Danmark gør i den forbindelse opmærksom på, at der kan være sager, som siden borger modtog en ydelse, er blevet slettet fra Udbetaling Danmarks registre ifølge GDPR-reglerne. Dette kan fx være tilfældet hvis barnet, som ydelsen er modtaget på baggrund af, sidenhen er fyldt 18 år og der er gået fem år siden sagens afslutning. Disse sager vil ikke umiddelbart kunne fremfindes mhp. genoptagelse.

Borgere der har modtaget for meget i ydelser

Det er Udbetaling Danmarks juridiske vurdering, at der ikke er mulighed for at kræve for meget udbetalt ydelse tilbage fra de godt 800 borgere, der har modtaget for meget i ydelser, idet de pågældende borgere ikke har haft mulighed for at vide, at der forelå en fejl.

Reglerne om tilbagebetaling af for meget udbetalt børnetilskud samt børne- og ungeydelse fremgår af børnetilskudslovens § 24, stk. 2 samt børne- og ungeydelseslovens § 5, stk. 5. Herefter skal følgende to betingelser være opfyldt, for at et fejlagtigt udbetalt beløb kan kræves tilbagebetalt:

- 1) borger skal have modtaget det udbetalte uberettiget, og
- 2) borger skal indse eller burde have indset, at der forelå en fejl.

Udbetaling Danmark vurderer, at betingelserne for at kræve den for meget udbetalte ydelse tilbagebetalt ikke er opfyldt, da borgerne ikke har modtaget den for meget udbetalte ydelse mod bedre vidende. I Udbetaling Danmarks automatiske afgørelser indgår alene en henvisning til den optjeningsprocent, som UFST har opgjort, og en oversigt over reglerne for optjeningsprincippet. Borgerne har således ikke haft mulighed for at efterprøve beregningen af optjeningsprocenten, idet de oplysninger, der ligger til grund for beregningen, ikke fremgår af afgørelsen. Udbetaling Danmark arbejder særskilt på at udbedre dette, således at borger fremover modtager en uddybende begrundelse for den opgjorte optjeningsprocent.

Konsekvenser for Udbetaling Danmarks administration

Håndteringen af den ovenfor beskrevne fejl indebærer administrationsomkostninger for Udbetaling Danmark. Omkostningerne følger af et ekstra timestofbrug forbundet med bl.a. udarbejdelse af en fremtidig løsning for indberetning af korrekt optjeningsprocent, midlertidig manuel sagshåndtering, der skal reducere omfanget af nye fejludbetalinger, kommunikation til borgere omfattet af fejludbetalingerne, samt genoptagelse af sager, hvor borger har modtaget for lidt i ydelse. Dertil kommer eksterne leverandøromkostninger til tilpasning af den eksisterende datamodel, etablering af nyt kaldemønster (servicekald) til UFST og tilpasninger af brugergrænsefladen for familieydelse.

Udbetaling Danmark er i gang med at udarbejde et skøn for de forventede omkostninger.

udbetaling danmark=

Bilag 1

Eksempel på borger med høj optjeningsprocent

Borger bor i DK – udrejser, men opgiver ikke en dato, status ændres til 03, da der er sket en adresseændring – udrejsedato registreres den dato man opdager borger er rejst og ikke på den reelle udrejsedato.

Det betyder, at borger optjener boligpoint i udrejseperiode, da UFST ikke får registreret status 80

CPR status = 01,03



CPR status = 01

Status 01 – gyldig til 31.06.21
Status 03 – gyldig fra 01.07.21

Status 01 – gyldig fra 01.10.23
Reg. 1.10.23

Status 80 – gyldig fra 01.07.21
Reg. 01.10.23



Status 80 ikke registreret ved UFST

Fortæring på CPR status:

- 01 (aktiv, bopæl i DK)
- 03 (Aktiv, special vejkode i DK)
- 70 (Inaktiv, annulleret personnummer)
- 80 (Inaktiv, forsvundet)
- 90 (Inaktiv, død)

- Hvis borger har boet i DK og udrejser = udrejsedato og derefter indrejser til DK = indrejsedato
- Ny borger som indrejser første gang til DK har ingen udrejse og indrejsedato i BG = ny adressedata

udbetaling danmark=

Bilag 2

Eksempel på borger med høj optjeningsprocent

Borger bor i DK – udrejser i 2009 og kommer retur til DK i 2019 – CPR registrerer ud- og indrejse samme dag og fortryder udrejse

Det betyder, at udrejseperioden ikke registreres og optjeningsprocenten bliver beregnet forkert.

CPR status = 01,03



CPR status = 01

Borger udrejser 1.7.2009

Status 01 – gyldig fra 7.7.2019
Reg. 31.10.2019

Status
udrejse
fortrydes



Status 80 – gyldig fra 1.7.2009
Reg. 31.10.2019

Forklaring på CPR status:

- 01 (aktiv, bopæl i DK)
- 03 (Aktiv, special vejkode i DK)
- 30 (Inaktiv, annulleret personnummer)
- 70 (Inaktiv, forsvundet)
- 80 (Inaktiv, udrejst)
- 90 (Inaktiv, død)

- Hvis borger har boet i DK og udrejser = udrejsedato og derefter indrejser til DK = indrejsedato
- Ny borger som indrejser første gang til DK har ingen udrejse og indrejsedato i BG = ny adressedata

udbetaling danmark=

Bilag 3

Eksempel på borger med lav optjeningsprocent og som får for lidt i ydelse

Borger bor i DK – udrejser alene i 2018 og kommer retur til DK i 2020 – UFST registrerer ikke indrejsen i beregningen af boligpoint, og borgers optjeningsprocent bliver ikke beregnet korrekt med boligpoint.

Ex. ved udrejse har borger en optjenings på 100% - ved indrejse til DK er optjeningsprocenten 66,7%. Da indrejse ikke registreres korrekt, stiger borgers optjeningsprocent ikke med den retmæssige optjeningsprocent fra 2020 - 2021. Dette giver borger en forkert optjeningsprocent ved barns fødsel i 2021 og for lidt i børne- og ungedydelse.

CPR status = 01



100%

Borger udrejser 2018



Optjeningsprocenten falder



66,7%

CPR status = 80



66,7%



Barn fødes



2021

CPR status = 01

Optjeningsprocent beregnes ikke til berettiget optjeningsprocent (83,7)%

Status 01 – gyldig fra 2020

Status 80 – gyldig til 2020

Forklaring på CPR status:

- 01 (aktiv, bopæl i DK)
- 03 (Aktiv, speciel vejkode i DK)
- 30 (Inaktiv, annulleret personnummer)
- 70 (Inaktiv, forsvundet)
- 80 (Inaktiv, udrejst)
- 90 (Inaktiv, død)

- Hvis borger har boet i DK og udrejser = udrejsedato og derefter indrejser til DK = indrejsedato
- Ny borger som indrejser første gang til DK har ingen udrejse og indrejsedato i BG = ny adressedata